РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН
ГЕТУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.11.2019 года  № 13
п. Гетуновка

Об  индексации заработной платы работников
Гетуновской сельской администрации
Погарского района Брянской области
с 01.10.2019 года

                  В соответствии с решением Гетуновского сельского Совета народных депутатов от 03.09.2019 года № 159 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления Гетуновского сельского поселения », решением Гетуновского сельского Совета народных депутатов от 03.09.2019 г. № 160 «Об утверждении штатного расписания и тарификационного списка к штатному
расписанию выборному должностному лицу Гетуновского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе », решением Гетуновского сельского Совета народных депутатов от 03.09.2019 г. № 161 «Об оплате труда работников, замещающих должности в органах местного самоуправления Гетуновского сельского поселения, не являющиеся должностями муниципальной службы », решением Гетуновского сельского Совета народных депутатов от 03.09.2019 г. № 162 «   Об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления Гетуновского сельского поселения», решением Гетуновского сельского Совета народных депутатов от 03.09.2019 г. № 163 «Об утверждении  Положения  об оплате труда ответственного  по ведению  воинского учета, осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  с постановлением Правительства Брянской области от 23.09.2019 г.№ 440-п «Об  индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2019 года», решением  Гетуновского сельского Совета народных депутатов № 137 от 28.12.2018 г. « О бюджете муниципального образования « Гетуновское сельское поселение Погарского района Брянской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»»:

РЕШИЛ:

1.Произвести с 1 октября 2019 года индексацию тарифных ставок, окладов  (должностных окладов), ставок заработной платы на 4,3 процента:
 - муниципальным служащим Гетуновской сельской администрации Погарского района
 Брянской области в соответствии с замещаемыми должностями;
 - работникам органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;
-работникам Гетуновской сельской администрации Погарского района Брянской  области.
2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,
осуществлять в пределах средств бюджета Гетуновского сельского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
3.Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4.Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».
5.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшее с 01 октября 2019 года.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гетуновского
сельского поселения                                                                                      П.А. Приходько